



## ایران سرا

### سرفصل

### نشان اصفهان



■ فریدون اله‌باری\*

نشان (برند) گردشگری اصفهان در حالی هنوز عمومی نشده م‌چ‌گی آن اتاق بازرگانی است. هماهنگی‌های لازم در این زمینه باید با استانداری اصفهان انجام شود تا زمان دقیق رونمایی از نشان گردشگری اصفهان مشخص شود. به‌طور کلی نشان‌سازی ضرورتی

برای بازاریابی و تبلیغات مناسب در هر حوزه اقتصادی به شمار می‌رود. در حوزه گردشگری نیز همایش بین‌المللی برگزار شد تا ضرورت نشان ملی گردشگری برای ایران تبیین شود. پس از آن نهادهای مختلف تلاش کردند نشان مناسبی را برای گردشگری کشور طراحی کنند. در شهرهایی مانند اصفهان که ظرفیت‌های زیادی دارد، تعریف یک نشان مناسب کار دشواری است، اما در اقداماتی که برای نشان‌سازی اصفهان انجام شد، کارشناسان و متخصصان صاحب‌نظری حضور داشتند و به‌طور حرفه‌ای و مناسب در فرصت‌های مختلف نظر گردشگران خارجی بررسی و براساس آن برای نشان‌سازی اصفهان تصمیم‌های گرفته شد. در نشان‌سازی گردشگری اصفهان بیشتر گردشگران خارجی در نظر گرفته شدند که می‌توان گفت در توسعه صنعت گردشگری در اصفهان، بازاریابی، خدمات‌رسانی و ارائه محصولات مختلف گردشگری کشور نشان می‌تواند مؤثر باشد. یکی از عواملی که در توسعه گردشگری و جذب گردشگران خارجی بسیار مؤثر است، اظهاراتی است که گردشگران پس از بازگشت از مقصد موردنظر بازگو می‌کنند یا مطالبی که درباره مقصدهای مختلف گردشگری اظهار می‌شود. در این میان تخلص‌ها، گران‌فروشی‌ها و رعایت‌نکردن حقوق گردشگران خارجی می‌تواند اثرات مخرب بسیاری بر جذب گردشگران خارجی و جلب اعتماد آنها داشته باشد. در اصفهان نیز عده‌ای از فروشنده‌گان صنایع‌دستی با همراهی راهنمایان گردشگری یا به‌تنهایی محصولات خود را به قیمتی گزاف و بسیار گران‌تر از ارزش اصلی به گردشگران خارجی می‌فروشدند که این امر تأثیر منفی بسیاری بر گردشگری اصفهان داشته است. البته این مشکل فقط مربوط به اصفهان نیست و تمامی مناطق کشور وجود دارد. با این همه بیشتر راهنمایان گردشگری به‌طور حرفه‌ای و اخلاقی فعالیت می‌کنند و این تخلص‌ها عده کمی از آنها را شامل می‌شود و اگر هم تخطی رخ دهد، به‌طور حتم گزارش شده و بررسی‌های لازم انجام می‌شود. نکته‌ای که وجود دارد، این است که حساسیت‌ها درباره اصفهان بسیار زیاد است و این‌گونه تخلص‌ها هرچند هم اندک باشند، در اصفهان برجسته می‌شوند و دهان به دهان می‌چرخند. برای جلوگیری از گران‌فروشی محصولات ارائه‌فراکتور بفروشد. همچنین گردشگران خارجی می‌توانند محصولات صنایع‌دستی را با شناسنامه و نرخ‌های تعریف‌شده خریداری کنند. اگر هم حساسیت‌ها در حد مشکلی به خرید محصول وجود دارد، با کد فروشنده‌ای می‌توانند به اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اصفهان اعتراض کنند و اطمینان داشته باشند رسیدگی‌های لازم از سوی این اداره و سازمان نظارت صنفی انجام می‌شود. با تمهیدات اندیشیده‌شده، از این پس اصفهان مطمئن‌ترین شهر برای خرید محصولات صنایع‌دستی به‌شمار می‌رود.

\*مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان اصفهان

## توسعه گردشگری حلال میان اصفهان و جمهوری باشقرستان روسیه

مدیرکل میراث‌فرهنگی اصفهان، در نشست مشترک با فعالان گردشگری جمهوری باشقرستان کشور روسیه تأکید کرد که گردشگری حلال میان اصفهان و جمهوری باشقرستان توسعه می‌یابد. به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری اصفهان، این نشست با حضور فریدون اله‌باری مدیرکل میراث‌فرهنگی این استان، گالین آزما‌ت معاون گردشگری جمهوری باشقرستان، محسن یارمحمدیان معاون گردشگری استان اصفهان و جمعی از مدیران اداره‌کل و فعالان گردشگری و صنایع‌دستی اصفهان و جمهوری باشقرستان برگزار شد. مدیرکل میراث‌فرهنگی اصفهان در این نشست ضمن ابراز خرسندی از حضور فعالان گردشگری روسیه در اصفهان گفت: «استان اصفهان با وسعتی بالغ بر ۰۷ هزار کیلومتر و پنج‌میلیون نفر جمعیت در قلب کشور ایران واقع شده و با تاریخی چند هزار ساله، یکی از مراکز اصیل شکل‌گیری بنیان‌های فرهنگی و تمدنی ایران به‌شمار می‌رود.» وی با تأکید بر پیشینه فرهنگی و تمدنی چند هزار ساله این استان افزود: «وجود بیش از ۲۲ هزار اثر تاریخی و بیش از یک‌سوم صنایع‌دستی جهان در این منطقه و به‌ویژه اصفهان به‌عنوان دومین شهر جهانی صنایع‌دستی در کنار تنوع اقلیم، شرایطی را فراهم می‌آورد تا با توجه به اینکه از مجموعه چهارمیلیون جمعیت این جمهوری سه‌میلیون نفر مسلمان هستند، به توسعه گردشگری به‌ویژه گردشگری حلال میان اصفهان و جمهوری باشقرستان پردازیم.» در ادامه این نشست، گالین آزما‌ت، معاون گردشگری جمهوری باشقرستان کشور روسیه نیز ضمن ابراز خرسندی از حضور خود و فعالان گردشگری باشقرستان در اصفهان تأکید کرد: «ما در این جمهوری، اصفهان را نیمی از جهان که در روسیه نگیں وجود می‌شود، می‌شود، می‌خواهیم که سفر به آن آرزوی بسیاری از هم‌وطنانمان است.»

برگزاری جشن جهانی نوروز به‌عنوان یک رویداد بین‌المللی در تبریز هم‌زمان با رویداد «تبریز ۲۰۱۸» در ششمین جلسه شورای راهبری به تصویب رسید. به گزارش مرکز روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری، محمد محب‌خدایی، معاون گردشگری در ششمین جلسه شورای راهبری رویداد تبریز ۲۰۱۸ که با حضور مجید خدابخش استاندار آذربایجان شرقی، بیجمقدار نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی، مرتضی آبدار مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری و نمایندگان دستگاه‌های عضو این شورا برگزار شد، گفت: برنامه‌ریزی حوزه گردشگری در دو بخش افزایش بهره‌وری وضع موجود و پس از بحث توسعه متمرکز شده است.

وی تصریح کرد: در این دو حوزه ما از روش‌های تبلیغاتی گسترده‌ای استفاده خواهیم کرد، متأسفانه بسیاری از دفاتر خدمات مسافرتی که مسئول جذب گردشگران خارجی هستند، خودشان با ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های گردشگری کشور آشنا نیستند و این موضوع بسیار قابل تأمل است. معاون گردشگری افزود: ظرفیت‌های تمام کشور باید در فرآیند خودمورشدن و دفاتر خدمات‌مسافرتی باید در حوزه تورهای ورودی فعال شوند تا بن یا مشوق تورهای خروجی را دریافت کنند.

### سفرهای زمستانی

## امن می‌شود به شرط

## احتیاط‌شما

- طرح زمستانه پلیس در جاده‌ها از ۲۰ آذر تا ۲۰ اسفند به اجرا درمی‌آید

رئیس پلیس راهور ناجا از اجرای طرح زمستانه پلیس از ۲۰ آذر تا ۲۰ اسفند خبر داد و گفت: در این مدت همه دستگاه‌های مسئول اعص از وزارت راه و شهرسازی، هلال‌احمر، اورژانس و... با تقویت امکانات و تجهیزات خود، در این طرح مشارکت خواهند داشت. سردار تقی مه‌ری با اعلام خیر آغاز طرح زمستانه در جاده‌های سراسر کشور از ۲۰ آذر اظهار کرد: جلسه کمیته هماهنگی طرح زمستانه با حضور تمام دستگاه‌های مسئول در این طرح برگزار و مقرر شد طرح زمستانه سال ۱۹۶ از ۲۰ آذر آغاز و تا ۲۰ اسفند ادامه داشته باشد. رئیس پلیس راهور ناجا گفت: بیش از ۵۰ درصد تلفات جاده‌ای در زمستان سال قبل ناشی از بی‌توجهی به جلو و تخطی از سرعت مطمئنه به وسیله رانندگان بوده است، بنابراین لازم است تا رانندگان نیز بیش از سایر فصول به قوانین رانندگی و به‌خصوص تردد با سرعت مطمئنه توجه داشته باشند. به گزارش تین‌نیوز، مه‌ری اضافه کرد: در فصل زمستان با توجه به تغییرات جوی و افزایش نزولات جوی و بارش برف و یخبندان معابر، شرایط رانندگی با دیگر ماه‌های سال متفاوت است، از این‌رو رانندگان باید پیش از شروع سفر خود در این فصل، از سلامت وسیله نقلیه خود اطمینان حاصل کنند و تجهیزات زمستانی و سوخت کافی در اختیار داشته باشند و حتماً قبل از آغاز سفر از وضعیت جوی و ترافیکی محوره‌ای مواصلاتی اطلاع یابند. رئیس پلیس راهور کشور با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش قبل از انجام هر اردوی دانش‌آموزی با اعزام کاروان‌های راهنان نور هماهنگی‌های لازم را با پلیس به عمل آورد، افزود: علاوه بر این موارد، سازمان راهداری موظف شد نسبت به آشکارسازی علائم جاده‌ای و اصلاح نقاط حادثه‌خیز اقدام کند و هماهنگی با هلال‌احمر، اورژانس، صداوسیما و سایر دستگاه‌های عضو به عمل آمد.

## صندوق احیا از انتقال مباحث تخصصی در احیای بناهای تاریخی استقبال می‌کند

سرپرست صندوق احیا گفت: صندوق احیا از انتقال مباحث تخصصی به‌عنوان بستری برای پیشرفت استقبال می‌کند و آماده همکاری‌های دوجانبه با کشورهای دیگر است. به گزارش مهر، در این نشست تخصصی که با حضور گروه اسپانیایی فعال در عرصه مرمت بناهای تاریخی به سرپرستی پروفیسور ماریا خوسفا بالاگر دسکایار معمار و مدرس دانشگاه پلی‌تکنیک والنسیا، ادوارد لوپز بوستکس و مدیر اسپانیا، پرام جانفشان سرپرست صندوق احیا، غلامعلی «دقنان» و محمدرضا بزرگی‌پور معاون هیئت‌مدیره صندوق برگزار شد، دو طرف از نزدیک درباره تجربیات و آخرین دستاوردهای علمی این حوزه به بحث و تبادل‌نظر پرداختند.

ادوارد لوپز بوستکس، سفیر اسپانیا در این نشست ضمن ابراز خوشنودی از برگزاری این نشست، گفت: با هماهنگی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری نشست تخصصی همکاری‌های مشترک میان بخش خصوصی اسپانیا و طرف ایرانی فعّال در حوزه مرمت و احیای بناهای تاریخی در حال برگزاری است و با توجه به رویکرد ویژه دولت ایران به مسئله باززنده‌سازی بناهای تاریخی و نقش نشان‌سازی توجیه آن در کاهش اتکا به درآمدهای نفتی، افق روشنی پیش روی همکاری‌های دوجانبه مشاهده می‌شود.

دفاتر خدمات‌مسافرتی استان‌ها هم وارد بحث خواهند شد و می‌توانند با افزایش تورهای ورودی به کشور، بن یا مشوق برای تورهای خروجی دریافت کنند. معاون گردشگری گفت: طبق قانون، برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری سفر در کشور به سازمان میراث‌فرهنگی محول شده است، بر همین اساس دستگاه‌های عضو این ستاد باید در این حوزه فعال شوند، توزیع سفر در استان‌ها باید متوازن باشد، بیشتر دفاتر خدمات‌مسافرتی در تهران متمرکز شده، این در حالی است که ظرفیت‌ها و جاذبه‌های گردشگری در استان‌هاست. معاون گردشگری ادامه داد: امیدوارم با هم‌سویی و همراهی همه بخش‌ها این رویداد با موفقیت برگزار شود، انتخاب شعار تبریز ۲۰۱۸ برای آغاز برنامه‌های تبلیغاتی و ورود جدی به این حوزه بسیار ضروری است.

محب‌خدایی ادامه داد: تبریز با این رویداد به‌عنوان پایتخت گردشگری جهان اسلام معرفی شده است، می‌خواهیم یک الگو بسازیم برای شهری که این عنوان را گرفته است، باید با برنامه‌ریزی و ارائه تقویم برنامه‌هایی که قرار است در تبریز برگزار شود، یک موج گردشگری در این شهر ایجاد کنیم، این رویداد فقط مختص به تبریز نیست و باید از ظرفیت‌های تمام کشور در این رویداد استفاده شود. مجید خدابخش، استاندار آذربایجان شرقی در این نشست گفت: برای اسام افتتاحیه صرفاً نباید بر

روی کشورهای اسلامی متمرکز شویم، بلکه باید دعوت از سران تمام کشورها را در نظر داشته باشیم، همچنین دعوت از سران سازمان‌های بین‌المللی نیز باید در دستور کار قرار گیرد. وی تصریح کرد: برگزاری جشن نوروز هم‌زمان با افتتاحیه رسمی رویداد تبریز ۲۰۱۸ می‌تواند در برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم تأثیر به‌سزایی داشته باشد. این اقدام در راستای معرفی ظرفیت‌ها و آیین‌های کشور و تمرکز بر شهر تبریز در سال ۲۰۱۸ می‌تواند برنامه‌ریزی و اجرا شود. استاندار آذربایجان شرقی اضافه کرد: برگزاری همایش‌ها و مراسم بین‌المللی در تبریز یکی از موضوعات مهمی است که باید مورد توجه و تأکید قرار گیرد.

بیجمقدار، نماینده تبریز در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست گفت: ما پیگیر بحث تبریز ۲۰۱۸ هستیم، زمان‌بندی دقیق دعوت از سران کشورها باید مشخص شود تا امکان برنامه‌ریزی برای پذیرایی و استقبال از میهمانان فراهم شود. نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی افزود: معرفی ظرفیت‌های مذهبی تبریز نیز باید مورد تأکید قرار گیرد، همچنین چادرهای عشایری و بوم‌گردی‌های استان آماده پذیرایی از گردشگران خواهند بود.

برنامه‌ریزی مراسم افتتاحیه رویداد تبریز ۲۰۱۸ در این جلسه شورای راهبری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

# امروز در میلان همه انگشت به دهان می‌مانند

کشور با آنتونیو اینتیلیگلیتا، رئیس مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اتریش‌اینا دیدار کرد و او نیز از خوشایندی و همدلیای میلان ایتالیا نصب شده است.»
به گزارش میراث آریا، پویا محمودیان، مدیرکل دفتر صادرات صنایع‌دستی افزود: «ایران در این نمایشگاه به‌عنوان مهمان ویژه حضور دارد و صنایع‌دستی ایرانی نصب شده است که این پوستر استقبال‌کنندگان قرار گرفته است.»
وی با بیان اینکه نامورمطلق، معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی کشورمان نیز از بخش‌های مختلف نمایشگاه بازدید کرده است، گفت: «در این بازدید، معاون صنایع‌دستی کشور با آنتونیو اینتیلیگلیتا، رئیس مدیرعامل نمایشگاه بین‌المللی اتریش‌اینا دیدار کرد و او نیز از خوشایندی و همدلیای میلان ایتالیا نصب شده است.»
محمودیان با اشاره به نصب برنهای تبلیغاتی ایران در بخش‌های نمایشگاه میلان تصریح کرد: «در این میان، پوستر صنایع‌دستی ایران نیز در ورودی و خروجی این نمایشگاه نصب شده است که این پوستر ویژه‌بودن ایران در این نمایشگاه را اطلاع‌رسانی می‌کند.»
به گفته او، بازتاب و تبلیغات این نمایشگاه در شبکه‌های تلویزیونی و روزنامه‌های ایتالیا بسیار گسترده است و در این چند روز غرفه ایران با استقبال

## گردشگری روی پرده نقره‌ای

سومین کمیته فنی‌وحدوقی شورای عالی میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با موضوع بررسی تشکیل شبکه گردشگری در صداوسیما به میزبانی سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری در سالن فجر سازمان میراث‌فرهنگی برگزار شد. به گزارش میراث آریا، در این جلسه یحیی تقی‌زاده مح‌وب، دبیر کمیته فنی‌وحدوقی شورای عالی میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با اشاره به اهمیت گردشگری و ضرورت اطلاع‌رسانی و معرفی جاذبه‌های گردشگری و آثار فرهنگی – تاریخی کشورمان گفت: «آثار ارزشمند فرهنگی – تاریخی و نیز جاذبه‌های زیبای گردشگری باید بیش از پیش در سطح داخلی و بین‌المللی معرفی شود.»
وی افزود: «هدف اصلی این جلسه ایجاد یک شبکه مستقل به‌نام شبکه گردشگری نیست، بلکه هدف مهم استفاده از ظرفیت‌های صداوسیما در معرفی جاذبه‌های گردشگری و آثار فرهنگی در برنامه‌های تلویزیونی و رادیویی است.» تقی‌زاده بیان کرد: «در ماده هفت قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی آمده است که صداوسیما در معرفی آثار فرهنگی فعالیت داشته باشد، ضمن اینکه ماده ۴ آیین‌نامه حفاظت از میراث‌فرهنگی نیز بر همکاری صداوسیما در معرفی آثار تاریخی تأکید دارد.» وی درحالی است که قانون حمایت از هنرمندان و فعالان صنایع‌دستی هم در مجلس تصویب شده است که بر اساس این قانون نیز صداوسیما موظف به معرفی هنرهای سنتی و صنایع‌دستی ایران است.» دبیر کمیته فنی‌وحدوقی شورای عالی میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری با بیان اینکه علاقه‌مند به همکاری با صداوسیما برای معرفی جاذبه‌های گردشگری، آثار فرهنگی تاریخی و هنرهای سنتی و صنایع‌دستی هستیم، گفت: «در این خصوص برای همکاری با صداوسیما کاملاً آمادگی داریم.»

# ۲ پرنده آهنی قبل از سال نو میلادی به ایران می‌آیند

مدیر فروش خاورمیانه و شمال آفریقای کمپانی «ای‌تی‌آر» از مذاکره با شرکت هواپیمایی آسمان خبر می‌دهد اما به جزئیات آن اشاره خاصی نمی‌کند و در خصوص آخرین وضعیت تحویل هواپیمای به «هما» می‌گوید: تا قبل از پایان سال ۲۰۱۷ دو فروند دیگر تا قبل از پایان سال ۲۰۱۷ میلادی تعداد هواپیماهای تحویل داده‌شده به «هما» به ۸ فروند خواهد رسید.

مدیر فروش خاورمیانه و شمال آفریقای کمپانی «ای‌تی‌آر» در خصوص آخرین برنامه‌های این شرکت در سال ۲۰۱۸ عنوان می‌کند: در حال حاضر ما هیچ برنامه‌ای برای سال ۲۰۱۸ به جز تحویل هواپیمای باقی‌مانده نداریم، در همین راستا سعی می‌کنیم تعداد را در تحویل هواپیمای باقی‌مانده (۱۲ هواپیما) که بایستی در سال ۲۰۱۸ تحویل داده شود، برقرار کنیم. پویا، رئیس باورپلیس تأکید می‌کند: پس از تحویل هواپیمای باقی‌مانده به

پروانه سلحشوری با انتقاد از نآشنا بودن گردشگران خارجی با فرصت‌ها و ظرفیت‌های گردشگری ایران، گفت: نآشنا بودن گردشگران با پتانسیل‌های گردشگری در ایران ضعف مسئولان و نیازمند بررسی است که چرا برای توسعه صنعت گردشگری در راستای اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار و با نمایش هویت ملی و دینی اراده‌ای در کشور وجود ندارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت جذب گردشگر داخلی، بیان کرد: میراث‌فرهنگی می‌تواند با استفاده از طرح‌های حمایتی نظیر معافیت‌های مالیاتی و برنامه‌های مشوق، آژانس‌های توریستی را تشویق کند تا به جای خروج گردشگر سعی در ورود توریست به کشور داشته باشند که این مسئله باعث درآمدزایی پایدار میز خواهد شد.

### به آژانس‌داران

### معافیت مالیاتی بدهید



پروانه سلحشوری با انتقاد از نآشنا بودن گردشگران خارجی با فرصت‌ها و ظرفیت‌های گردشگری ایران، گفت: نآشنا بودن گردشگران با پتانسیل‌های گردشگری در ایران ضعف مسئولان و نیازمند بررسی است که چرا برای توسعه صنعت گردشگری در راستای اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار و با نمایش هویت ملی و دینی اراده‌ای در کشور وجود ندارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت جذب گردشگر داخلی، بیان کرد: میراث‌فرهنگی می‌تواند با استفاده از طرح‌های حمایتی نظیر معافیت‌های مالیاتی و برنامه‌های مشوق، آژانس‌های توریستی را تشویق کند تا به جای خروج گردشگر سعی در ورود توریست به کشور داشته باشند که این مسئله باعث درآمدزایی پایدار میز خواهد شد.

# ماجرای بن تشویقی برای دفاتر مسافرتی

## معاون گردشگری: دفاتر خدمات‌مسافرتی باید در حوزه تورهای ورودی فعال شوند تا بن دریافت کنند

### ایستگاه خبر

### خانه حاج‌باشی اراک هم

### به سر نوشت «نائل» دچار شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان مرکزی گفت: «متعرضان به بنای تاریخی خانه حاج‌باشی، تیشه به ریشه یک اثر ثبت‌ملی‌شده زدند و باید در محاکم قضایی پاسخ‌گوی قانون باشند.»

به‌گزارش میراث‌آریا سه نقل از روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان مرکزی، سیدمحمد حسینی، مدیرکل میراث‌فرهنگی ای استان با اعلام این خبر گفت: «نیمه‌شب یکشنبه تعدادی از ورته خانه تاریخی حاج‌باشی اراک برخلاف قانون اقدام به تخریب قسمت‌هایی از این بنای ارزشمند کرده‌اند. این اقدام تعرض به یک ثروت ملی است و به‌جد و بدون کوچک‌ترین ملاحظه‌ای پیگیری قانونی خواهد شد و خاطنان باید ابتدا به مراجع قضایی و سپس افکار عمومی پاسخ‌گو باشند.»

وی افزود: «کارشناسان اداره‌کل در مرحله تشکیل پرونده این بنا برای ثبت ملی، برداشت‌های تخصصی و دقیق‌تری را از این بنا داشته‌اند و با زحمات مداوم و صرف هزینه‌های قابل توجه پرنده ثبت ملی این بنا را تهیه کردند تا اینکه هفته گذشته این اثر به ثبت ملی رسید اما اکنون عده‌ای با تعرض به این بنا در حقیقت تیشه بر ریشه قانون زده‌اند.»

حسینی گفت: «با اطلاع کارشناسان و یگان حفاظت اداره کل، از پیشروی بیشتر تخریب‌گران جلوگیری شد، اما متخلفان در عین قساوت اقدام به تخریب ستون‌های اصلی بنا کرده‌اند. اداره‌کل نیز اکنون به‌دنبال حکم بازداشت متعرضان به این بناست. هر مدیر، فرد آگاه یا ورته‌ای که به این بنا متعرض شده، باید پاسخ‌گو و منتظر پیگیری ویژه اداره‌کل در این خصوص باشد، زیرا به هیچ عنوان از این تخلف نخواهیم گذشت.»

وی خاطرنشان کرد: «از دادستان محترم تقاضا‌مندیم با حضور شایسته و پررنگ در این ماجرا، یک اتمام حجت بسیار جدی با متعرضان به این بنای تاریخی شود تا متخلفان و متعرضان به ثروت‌های ملی هوشیار باشند که میراث‌فرهنگی کشور یک ثروت ملی است و مراجع قانونی با اشد مجازات با خاطبان برخورد می‌کنند.»

### امکان بهره‌مندی از موزه ایران باستان

### برای روشن‌دان

یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور سامانه‌ای را برای بهره‌مندی افراد نابینا از موزه‌ها ارائه کرد که از طریق این سامانه افراد نابینا نیز از این سه اطلاعات اشیا تاریخی را در اختیار خواهند داشت.

سعید صادقیور، مجری این طرح در گفت‌وگو با ایسنا، در این‌باره گفت: یکی از مسئولان میراث‌فرهنگی در مصاحبه‌ای اعلام کرد که این سازمان درصدد است تا برشورهای بریل را تولید و زمینه‌ای را فراهم کند تا افراد نابینا مانند افراد بینا بتوانند از موزه‌ها استفاده کنند که این مطلب انگیزه‌ای برای راه‌اندازی این سامانه شد. وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه ویژه نابینایان برای موزه‌ها بیان کرد: برای بهره‌برداری از این سامانه لازم است اطلاعات مرتبط با اشیای موزه و یا جایی که آثار تاریخی کشف شده‌اند را در اختیار داشته باشیم تا فرد نابینا به صورت صوتی و بریل با استفاده از برجسته‌نگار به اطلاعات مورد نیاز موزه‌ها دسترسی داشته باشد. صادقیور با تأکید بر ضرورت دسترسی نابینایان به اشکال تاریخی موجود در موزه‌ها خاطر‌نشان کرد: برای این منظور دستگاه برجسته‌نگار را عرضه کردیم، به این صورت که کلیه اشیای تاریخی در این دستگاه به صورت برجسته عرضه شده و فرد نابینا با لمس کردن می‌تواند به این اشکال دسترسی داشته باشد. مجری این طرح اضافه کرد: برای اینکه نابینایان اطلاعات جزئی این اشکال را در اختیار داشته باشند، می‌توانند با ضربه‌زدن به این اشکال این اطلاعات را به صورت صوتی دریافت کنند. وی با بیان اینکه این سامانه در موزه‌ها و اماکن گردشگری نصب می‌شود، اضافه کرد: این سامانه در موزه ایران باستان راه‌اندازی شده است.

### مجموعه سعدآباد در روز میلاد پیامبر(ص)

### پذیرای باز دید‌کنندگان است

مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد فردا چهارشنبه ۱۵ آذرماه هم‌زمان با میلاد باسعادت پیامبر اکرم حضرت محمد(ص) و امام‌جعفر صادق(ع) با وجود تعطیلات رسمی کشور، پذیرای حضور علاقه‌مندان است. به گزارش ایرنا از روابط‌عمومی مجموعه فرهنگی – تاریخی سعدآباد، کاخ‌موزه‌های این مجموعه فرهنگی – تاریخی در روز ۱۵ آذرماه طبق روال هر روز از ساعت ۹ تا ۱۷ پذیرای بازدیدکنندگان و گردشگران داخلی و خارجی است.